Büyük
Te{sir Tarihi, İstanbul 1974, ll , 777-778; Ziriklf,
el·A'lam (nşr. Züheyr Fethullah). Beyrut 1984,
IV, 17 ; Ömer Rıza Doğru!, "Abdülaziz Çaviş" ,
iTA, ll, 365-371. ı:;;1

ımi MuHAMMED EROGLU

L

ABDÜIAZIZ ed-DEBBAG
( t_4..U I ~_:,.ll~ )

Abdülazlz b. Mes'ud b. Ahmed
ed-Debb§ğ el-Haseni el-Bekr!

(ö. 1132 / 1720)

Hızıriyye tarikatının kurucusu olarak
kabul edilen Faslı mutasavvıf.

_j

1 090'da ( 1679) Fas'ta doğdu . Görüş

ve düşüncelerinin nakledildiği el-İbriz
adlı eserde devrinin gavs* ı olarak tanı
tılmasına rağmen hayatı hakkında ye
terli bilgi yoktur. Kaynaklar ona nisbet
edilen bu eseri zikretmekle yetinirler.

ABDÜIAZIZ ed-DİHLEVİ

ı

(..s_,l..t..UI~_:,.ll~)

Abdülaz!z b. Ahmed b. Abdirrah!m
el-Ömer! el-F§ruki ed-Dihlev!

(ö. 1239 / 1824)

Şah Veliyyullah ed-Dihlevi'nin oğlu,
Siril.cü'I-Hind unvanıyla tanınan

müfessir ve muhaddis.
L _j

Delhi 'de doğdu (ı ı 591 ı 746) Hindis
tan'ın meşhur hadis ve kelam alimi. ay
nı zamanda Nakşibendl tarikatının şey
hi olan babasının Hint müslümanları

arasındaki üstün mevkii sebebiyle iyi
bir tahsil gördü.